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AUSZUG ous dem Beschlussregister des Stodtrotes

Öffentliche Sitzung vom 26, Moi 2020

TAGESORDNUNG: Ergönzung der Steuerordnung betreffend dos Ausstellen
von Ven voltungsdoku menten

DER STADTRAI

Aufgrund des Gemeindedekretes;

Aufgrund des Dekretes vom 20, Dezember 2QO4 zur Regelung der gewöhnlichen
Venruoltungsoufsicht über die Gemeinden des deutschen Sprochgebiets,
insbesondere Artikel 8 Auf Grund des Gemeindedekrets;

Aufgrund der koordinieften Geseügebung A)r belgischen Stootsongehörigkei[
insbesondere die (Artit<et 1'lbis, $3, Abso? 3, Artikel 15, 51, Absoü 5 und Artikel 21,

$2 Absotz 2;

Aufgrund der geltenden gesetzlichen u nd vorschriftsmößigen Bestimmun gen;

Noch Durchsicht der Steuerordnung vom 1 1. Dezember 2019;

ln Anbetrocht doss bei Vomomensönderungen Personen ouslöndischer Notionolitöt
die die belgische Notionolitöt beontrogt hoben und bis dohin keine(n) Vornomen
hoben, von eventuellen Steuem oder Gebühren ouf Grund der koordinierten
Gese?gebung zur belgischen Stootsongehörigkeit befreit sind (Artikel 11bis, $3,
Abso? 3, Artikel 15, Si, Absotz 5 und Artikel 2i, 52 Absoü 2);

ln Erwögung, doss die Aufsichtsbehörde wünscht doss diese Steuerbefreiung ouch
ousdrücklich in der stodtischen Steuerordnung erwöhnt wird.

Auf Vorschlog des Gemeindekollegiums sowie noch Berotung im Finonzousschuss;

beschließt,
einstimmig,

die stödtische Verordnung ,Steuer ouf dos Ausstellen von Veruoltungsdokumenten'
bezüglich der Steuer ouf Vornomensönderung wie folgt zu ergönzen:

Artikel 4 Punkt 27 Absoü c):

c) Personen ouslöndischer Notionolitö! die die belgische Notionolitöt
beontrogt hoben und bis dqhin keine(n) Vornqmen hoben, werden
von der Steuer bei Beontogung eines oder mehrerer Vornomen
ousgenommen.

Der koordinierte Text der Steuerordnung loutet demnoch wie folgt

Artikel 1:
Zugunsten der Stodt wird für die Steuerjohre 2O2O bis 2025 eine Steuer erhoben ouf
dos Ausstel le n jeglicher Venruoltu ngsdoku mente durch die Stodtverwoltun g,



Artikel 2:
Die steuer wird durch die Person geschulde[ welche dos Dokument beontrogt

Artikel 3:
Die Steuer wird nicht verlongt für:

einer Ordnung kostenlos ousgestellt werden müssen;

jegliches Beweisstück festgestellt werden konn.

Arbeitsomt ols Arbeitssuchende eingetrogen sind, wobei diese Tstsoche durch
jegliches Beweisstuck festgestellt werden konn;

Schulbehörde überreichen müssen.

Artikel4:
Die Steuer wird wie folgt festgelegt

1 ) Elektronische Personolo usweise und elektronische Aufentholtsko rten:
o) normoles Verfohren: Der zu zohlende Torif wird ouf 22,50 € festgelegt Der

Betrog der stödtischen Steuer ergibt sich ous dem Torif obzriglich der
Herstellungskosten (zurzeil 22,50 € obzüglich Herstellunlskosten
1 6,00 € ergibt stödtische Steuer von G,bO €).

(zzgl. Herstellu ngskosten)

FÜr die Ausstellung des elektronischen Personqlqusweises für Kinder von O bis12 Johren wird keine stödtische steuer erhoben, wohl ober die
Herstellun gskosten werden ein geforderL

l bis) Aufentholtskorten, die biometrische Angoben entholten: Der zu zohlende Torif
wird suf 25,70 € festgelegt Der Betrog der stödtischen Steuer ergibt sich ous
dem Torif obzüglich der Herstellungskosten (zuzeit 25,7A ä obzüglich
Herstellungskosten 19,20 € ergibt stödtische steuer in Höhe von 6,50 €),

Kindersusweise:
Ausstellung des ersten und oller weiteren nicht elektronischen

Kinderousweise für Kinder unter 12 Johren;,,,,,;i.,.4.r;.;";..i.i:r.:n.r,.,n,;1k{{i;.!,(-;h;. 2,00 €
2) Ausstellung eines Reiseposses bzw. Europoposses:

o) normoles Verfshren:
b) Eilverfohren: ..,...,...,..............

(zzg r. jew;i r" H"öii ün öüäöä'ü;ä öiffi;;ö ffi i*"""""'
3) Erstqusstellung und weitere Emeuerung

von Aufentholtsgenehmigungen für Ausl
en

4) Verlöngerung von Eintrogungsbeschein igungen und
I mmotrikulotionsbescheinigun gen

5) Ausstellen von Sonderoufenthqltsgenehmigungen on
Auslönder gemöß Kgl. Erloss vom 08.10.1981:.,..."....,....,,,...,,.,.,....,...,,.,,...,,,............,...,, g,0O €

6) Verlön gerung dieser Sonderoufentho ltsgenehmigun ge n

7) Ausstellung eines Heirotsbuches, einschließlich
des dorin entholtenen Auszuges ous der Heirotsurkunde:,.,.,..,,..,..-,,.-.,,."....., 16,50 €

8) Ausstellen einer Schonkgenehmigung:................... ,... gg,00 €
9) Ausstellen einer Morolitötsbescheinigung (ohne Schonkgenehmigung):2O,OO €

8,00 €

4,00 €

4,00 €

10)Muster 2 (7ugon 2,00 €
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1 1)Muster 2 bis (Wechsel innerholb der Sto 2,00 €
4,00 €

13) Bescheinigung bez. Anfroge eines neuen Personolausweises:....... 4,00 €

i 4)Ausstellung einer Arbeitsgenehmigung für Auslönd€li*..-*-".;,.-.-.--.i'....'-.....r- 8,00 €

1 5)Antrogsformulor zwecks Erlongung einer Arbeitsgenehmigung:.......'...'........ 4,00 €

1 6) Antrogsformulor zwecks Abönderung, Ausstellung und
Verl ust e i ne r Be rufsko rte fü r Auslö nden.{ri(ni.ri*h.n.i:-'.;,

1 7 ) Ausste l l u n g e i ner Be rufs ko rte f ü r Auslö nde r :.,,,,......,.,..*.'.

1 8) Begloubigungen oller Art l*-*-..-,t.**-,...,..,,!,rnr.ß-,.,r*,h.,4,qh,,4F.;;',-i!-;;r.:;i'.;;-;;.,--.--;;-.ri 2,00 €

1 9) Sonstige Belege (Auszüge ous dem Bevölkerungsregister,
Adressenonfrogen, Notionolitötsbescheinigungen, Auszüge
ous dem Strofregister ...): -.*u*.,"nn

20) Auszüge Stondesomtsregisten 6,50 €

21 ) Fuhrerschein in Bonkkorte
(zzgl. Herstellun gskosten)

(zzgl. Herstellungskosten)

23)Provisorischer Führerschein in Bonkkortenform:.. 5,50 €
(zzgl. Herstellun gskosten)

2a) o) Hondelsniederlossungserklörung.,.;,q*1":,.r.,ir.i.i'ii.,i.iri-;i;i-';i;n,;a.i,iia!;;;i.r*bn{r,ri;ii 25,00 €

b) Hondelsniederlossungsgenehmigung...,....,,...'. 115,00 €
c) lntegrierte Genehmigung (StOdtebou- + Hondelsniederlossungs-genehmigung)

d) lntegrierte Genehmigung (Stodtebou- + Hondelsniederlossungs-genehmigung)

e) lntegrierte Genehmigung (Gobol- + Hondelsniederlossungsgenehmigung)

f) lntegrierte Genehmigung (Globsl- + Hondelsniederlossungsgenehmigung)

2 5) Ausste l le n e i ne r Lizenz fü r G lüc kspie lo uto moteni.-.,^..,.,-.-.*--.

26) Neubeontrogung von Code-Nummem für die elektronischen Korten:.., 5,50 €

27) o) Beontrogung einerVomomensönderung"'. 142,00 €

b) Ermößigte Steuer für Personen, die erklören, im lnnersten fest und

unumstößlich dovon übeaeugt zu sein, dem onderen ols dem in der
Geburtsurkunde ongegebenen Geschlecht onzugehören, und die die

entsprechende Geschlechtsrolle ongenommen hoben....'.......'.........""""'1 4,20 €

c) Personen ouslöndischer Notionolitöt die die belgische Notionolitöt
beontrogt hoben und bis dohin keine(n) Vornomen hoben, werden von

der Steuer bei Beontrogung eines oder mehrerer Vornomen
ousgenommen.

28) Nu?ung des lokolen Registrierungsbüros zur Beontrqgung von Token 5,00 €

Aftikel t:
Es hondelt sich um eine Borsteuer ohne vorherige ErklÖrung,

Die Zohlung hot unmittelbor und spötestens om Toge des Ereignisses, welches
Anloss zur Veronlogung gibl gegen Ausstellung eines Zohlungsnochweises zu

erfolgen.
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sollte die Zohlung ouf ein Finonzkonto der Gemeinde eingehen, gilt die dem
Steuerpflichtigen durch dos Finonzinstitut ousgestellte Oüittung äts gultigu1.
Zohlungsnochweis. Die Hinterlegung einer Koutiän oder Gorontiö gip niäht ols
Zohlung.

lm Folle der nicht unmittelboren Zohlung wird der söumige Steuerpflichtige
oufgeforder[ innerholb einer Höchstfrist von 15 Kolendertogen äb Verson'O dieser
Aufforderu n g, seiner Zoh lun gspflicht nochzukommen,

?.i" Bestimmungen betreffend die Festsetzung, die Beitreibung und dos
Einspruchsverfohren sind die der Artikel 184 bis 193 des Gemeindedekietes und des
Königlichen Erlosses vom 12. April l ggg über dos Vefohren vor dem
Provinzgouverneur oder dem Gemeindekollegium für Provinziolsteuern oder
Gemeindesteuem.

Artikel 6:
Gegenwörtiger Beschluss wird Oei-öeuGhsprochigen
Ausübung der ol lgemeinen Venruoltun gsoufsicht übermittäh

Gemeinschoft zwecks

Der Generoldirektor,
gez. Bernd LENTZ

Genero

Für den Stodtrot

Für gleichloutenden Auszug:
EUPEN, den 2. Juni 2020

Die Vorsiüende,
gez. Cloudio NIESSEN

Cloudio
Bü
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